ATA DA 33ª REUNIÃO ORDINÁRIA DE DIRETORIA DO COREN/ MT

 2ª SESSÃO - REALIZADA EM 18/10/2017
GESTÃO 2015/2017

Aos dezoito dias do mês de outubro de dois mil e dezessete na sede deste Conselho, sito na Rua 1
Presidente Marques, número cinqüenta e nove, Bosque, Cuiabá-MT, reuniram-se os membros da 2
Diretoria: Eleonor Raimundo da Silva, Presidente; Marilza Helena Rodrigues Viana, Secretária; 3
Celso Monteiro de Aguiar justificou sua ausência, foi designado o conselheiro Luiz de 4
Figueiredo Almeida, para neste ato substituir o conselheiro Celso, para o cumprimento da 5
seguinte PAUTA: 01 - DELIBERAÇÕES:  às 13;00h após verificação da existência do quorum 6
regimental, o Presidente declara abertos os trabalhos desta Sessão e inicia a reunião com a leitura 7
da Ata da Trigésima Terceira Reunião Ordinária de Diretoria, 1ª Sessão, após leitura e 8
apreciação de todos, Ata foi aprovada. 02 - DOCUMENTOS INTERNOS: a) CI COREN-MT 9
COMP Nº 346/2017: Processo nº 32/2017 - solicita aquisição de mais um aparelho de ar 10
condicionado split inverter 12.000 btus à ser entregue na Sede deste Conselho. Homologado a 11
aprovação ad-referendum feita pela presidência em 09/10/2017. b) CI COREN-12
MT/CONTROLADORIA Nºs 197/2017 a 226/2017: envia prestação de contas dos 13
suprimentos de fundos apresentados pelos supridos para apreciação e deliberação da Diretoria. 14
Aprovado. c) Deliberação sobre os valores da ajuda de custo e pagamento de diárias a serem 15
concedidos  aos funcionários e Conselheiros designados a participarem do 20º Cbcenf no período 16
de 06 a 10 de novembro no Rio de Janeiro.  A diretoria deliberou pelo pagamento de 4,5 17
diárias(quatro e meia) aos conselheiros e funcionários que não terão suas hospedagens custeadas 18
pelo COFEN e ajuda de custo equivalente a 2,5 aos funcionários que irão com hospedagem 19
custeadas pelo COFEN. d) Deliberação sobre a designação de empregado público do Coren/MT 20
para participar do Encontro de Tecnologia da Informação e Comunicação do Sistema 21
Cofen/Coren programado para ocorrer no auditório do Cofen, em Brasília nos dias 21 e 22
22/11/2017.  Deliberado pela designação do responsável pelo Setor de Tecnologia da Informação 23
Felipe Augusto Rodrigues de Oliveira para participar do encontro supra mencionado. e) CI 24
COREN-MT DEP. ADMINISTRATIVO Nº 96/2017: solicita autorização para que seja feita a 3ª 25
reformulação orçamentária de 2017. Aprovada. 03 – PALAVRAS AOS MEMBROS E 26
INFORMES: Não houve. Nada mais havendo a tratar, o Presidente Eleonor Raimundo da Silva, 27
declarou encerrada a reunião 14:20min, da qual eu Marilza Helena Rodrigues Viana, Conselheira 28
Secretária, lavro a presente Ata, que após lida e aprovada será assinada por mim e pelo 29
presidente.   30